Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 10 de dezembro de 2024 as 15:18. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 4748/UFPEL, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo
nº 23110.037430/2023-30,

RESOLVE

1. REVOGAR a Portaria de Pessoal nº 3582/UFPEL, de 13 de setembro de
2024.

2. CONSOLIDAR a nova composição da Comissão Própria de
Avaliação (CPA):

Representantes Docentes

Titular: Denise dos Santos Colares de Oliveira (CCQFA)

Suplente: Rejane Giacomelli Tavares (CCQFA)

Mandato: de 08/12/2024 e 07/12/2026

Titular: Marcos Antonio Baccarin (IB)

Suplente: Eduardo Merino (ESEF)

Mandato: de 04/11/2023 e 03/11/2025

Representantes Técnico-Administrativos

Publicação: Transparência Ativa em 10 de dezembro de 2024

Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ISABELA FERNANDES ANDRADE | Reitora

Data da Assinatura:
10 de dezembro de 2024 as 15:17 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Titular: Rosana Ávila Pereira Chollet (PROPLAN)

Suplente: Joice Pereira da Silva (PROPLAN)

Mandato: de 08/12/2024 e 07/12/2026

Titular: Tatiana Nunes Diesel (PROPLAN)

Mandato: de 04/11/2023 e 03/11/2025

Titular: Lucas Sega Ferrás Vieira (PRE)

Suplente: Bruno Cassel Neto (ICH)

Mandato: de 01/09/2023 e 31/08/2025

Representantes da Sociedade Civil Organizada

Titular: Magda Vargas dos Santos

Suplente: Maurício Romel Lopes Karini

Mandato: de 13/09/2024 e 12/09/2026